
 

AD\873151CS.doc  PE466.977v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Rozpočtový výbor 
 

2011/2052(INI) 

13. 7. 2011 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

k Evropské platformě pro boj proti chudobě a sociálnímu vyloučení 

(2011/2052(INI)) 

Navrhovatel: Andrea Cozzolino 

 



 

PE466.977v02-00 2/5 AD\873151CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\873151CS.doc 3/5 PE466.977v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro zaměstnanost a sociální věci jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. zdůrazňuje, že boj proti chudobě a sociálnímu vyloučení je klíčovým cílem strategie 

Evropa 2020, a je tedy jednou z hlavních priorit EP pro rozpočet EU; 

2. bere na vědomí, že Evropská komise odhadla v návrhu rozpočtu na rok 2012 nárůst 

prostředků určených na stěžejní iniciativu nazvanou Evropská platforma pro boj proti 

chudobě ve srovnání s loňským rokem o 3,3 %; žádá Komisi, aby poskytla podrobnější 

vysvětlení ohledně přispění Evropského sociálního fondu (ESF) k této stěžejní iniciativě 

a ohledně konkrétních opatření týkajících se takových priorit, jako je boj proti chudobě 

u dětí, žen, starších lidí a migrujících pracovníků či prevence předčasného ukončování 

školní docházky; lituje v této souvislosti, že jednotlivé nástroje a rozpočtové položky, 

jimiž má být prostřednictvím rozpočtu EU dosaženo cílů strategie Evropa 2020, nejsou 

dostatečně jasné a překrývají se; 

3. vyzývá Komisi, aby v rozpočtu EU zajistila prostředky dostačující pro dosažení 

ambiciózních cílů klíčových iniciativ uvedených ve sdělení Komise o Evropské platformě 

pro boj proti chudobě a sociálnímu vyloučení a také ve strategii Evropa 2020; 

4. je vážně znepokojen  tím, že Komise oznámila drastické škrty v rozpočtových  

prostředcích pro program EU pro přidělování potravin nejchudším osobám ve 

Společenství; vyzývá proto Komisi a Radu, aby zajistily pokračování režimu rozdělování 

potravin nejchudším osobám po zbývající roky období financování (2012 a 2013) a 

v novém období financování 2014–2020 na právním základě, který nebude moci být 

zpochybněn Soudním dvorem, a aby zachovaly roční finanční strop ve výši 500 milionů 

EUR s cílem zajistit, aby osoby závislé na potravinové pomoci netrpěly nedostatkem 

potravin; 

5. vyzdvihuje zásadní roli politiky soudržnosti a strukturálních fondů při podpoře 

zaměstnanosti a sociálního začlenění a v boji proti chudobě v městských oblastech, kde 

většina znevýhodněných osob žije, i ve venkovských oblastech; zdůrazňuje význam 

přispění Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci k předcházení chudobě mezi 

pracujícími postiženými krizí a přispění evropského nástroje mikrofinancování Progress k 

podpoře podnikání; vyzývá k zachování specifické funkce každého fondu i v příštím 

víceletém finančním rámci; 

6. vyzývá ke zlepšení koordinace mezi evropskými nástroji pro boj proti chudobě, podpoře 

sociálního začlenění a zaměstnanosti a také ke zlepšení koordinace mezi těmito nástroji 

a vnitrostátními zdroji; je též zastáncem zjednodušení pravidel strukturálních fondů, aby 

se tak podpořil boj proti chudobě a sociálnímu vyloučení a aby byl zároveň zajištěn 

přístup zaměřený na výsledky, a požaduje transparentní a měřitelná kritéria účinnosti; 

7. vyzývá členské státy, aby po konzultaci s organizacemi občanské společnosti 

a příslušnými zainteresovanými subjekty stanovily vnitrostátní cíle, které nastíní jejich 

příspěvek ke splnění tohoto cíle strategie Evropa 2020, aby poskytly informace o tom, jak 



 

PE466.977v02-00 4/5 AD\873151CS.doc 

CS 

navrhované iniciativ doplňují již existující celoevropské, národní a místní iniciativy a aby 

v rámci postupu evropského semestru každoročně informovaly Komisi o přesné výši 

finančních prostředků, které přidělí na boj s chudobou a sociálním vyloučením. 

 



 

AD\873151CS.doc 5/5 PE466.977v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 13.7.2011    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

27 

2 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Damien Abad, Alexander Alvaro, Andrea Cozzolino, Göran Färm, José 

Manuel Fernandes, Eider Gardiazábal Rubial, Salvador Garriga 

Polledo, Jens Geier, Ivars Godmanis, Estelle Grelier, Carl Haglund, 

Lucas Hartong, Jutta Haug, Monika Hohlmeier, Sidonia Elżbieta 

Jędrzejewska, Anne E. Jensen, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, 

Giovanni La Via, Barbara Matera, Claudio Morganti, Miguel Portas, 

László Surján, Angelika Werthmann 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

François Alfonsi, Frédéric Daerden, Roberto Gualtieri, María Muñiz De 

Urquiza, Theodor Dumitru Stolojan 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Gabriel Mato Adrover 

 
 


